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8 marca 1990 roku Sejm uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym. W Polsce pierwsze
w pełni wolne wybory samorządowe odbyły się 27 maja 1990 roku. Od tego czasu minęło
25 lat. W związku z tym,w całej Polsce, obchodzone są w tym roku uroczystości
upamiętniające 25 lat samorządności w naszym kraju. Jubileuszowych obchodów nie
mogło również zabraknąć w Cieszynie.

Z okazji 25. rocznicy wyborów samorządowych w Polsce w piątek (12.06) odbyła się w Cieszynie w  Ośrodku Kultury
„Dom Narodowy” uroczysta sesja Rady Miejskiej Cieszyna. W tym wyjątkowym spotkaniu wzięli udział radni,
przedstawiciele powiatu cieszyńskiego, urzędnicy, włodarze miasta Cieszyna minionych kadencji, jak również
zaproszeni goście, parlamentarzyści, czy posłowie do Parlamentu Europejskiego.

Uroczystą sesję otworzył przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Kasztura, który przywitał uczestników spotkania.
Okolicznościowy wykład wygłosił z okazji 25. rocznicy wyborów samorządowych Grzegorz Księżyc, nauczyciel z
Cieszyna. Historyk zajmujący się historią najnowszą zawsze stoi przed dużym problemem. Ponieważ chce
się opowiedzieć o wydarzeniach w miarę obiektywnie ale cały czas odczuwa się duże emocje związane z
tym, co się działo. Te wydarzenia 1990 roku bardzo dobrze pamiętamy i to jest kłopot dla historyka. Bo
trudno nam nad tym przejść do porządku dziennego. Trudno nabrać pewnego dystansu żeby dobrze o tym
wszystkim opowiedzieć. Chciałbym w moim dzisiejszym wykładzie skupić się na kontekście tych
wszystkich wydarzeń. Uważam, że dla zrozumienia historii, zwłaszcza tej najnowszej jest to bardzo ważne,
bo fakty są proste. 27 maja 1990 roku odbyły się wybory samorządowe. Wygrali te wybory radni Komitetu
Obywatelskiego, którzy później tworzyli ten samorząd - mówił Księżyc. 

Grzegorz Księżyc przedstawił pokrótce to, co działo się w Polsce w 1990 roku. W swoim wystąpieniu na dłużej
zatrzymał się zwłaszcza opowiadając o sytuacji w Cieszynie. Cieszyn przygotowywał się do tych wyborów już od
pewnego czasu. Schyłek lat 80’ wskazywał, że społeczeństwo Cieszyna chce zmieniać rzeczywistość. Po
wyborach majowych powstała w Cieszynie Rada Miejska. Burmistrzem został Jan Olbrycht. Najważniejsze
jest to, że ta Rada stworzyła struktury, zarys działalności, który do dnia dzisiejszego obowiązuje –
podkreślał Księżyc. 

Po wysłuchaniu wykładu Krzysztof Kasztura odczytał życzenia, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej w związku z
uroczystością. Następnym punktem w porządku obrad uroczystej sesji były wystąpienia radnych i gości. Swoimi
wspomnieniami i refleksjami z czasów objęcia urzędu Burmistrza w Cieszynie (1990 – 1998) podzielił się Jan Olbrycht
poseł do Parlamentu Europejskiego. Piastując różne funkcje - burmistrza, marszałka, posła do Parlamentu
Europejskiego ta pierwsza była dla mnie najważniejsza ale też najtrudniejsza, ogromne wyzwanie. Było to
bez wątpienia budujące doświadczenie – podkreślał Olbrycht.

O głos został również poproszony były Burmistrz Cieszyna, który pełnił tę funkcję przez trzy kadencje (1998 – 2010)
Bogdan Ficek. Wielkim zaszczytem jest być radnym, burmistrzem Cieszyna. Przez tych 16 lat, bo najpierw
byłem 4 lata radnym, potem przez 12 lat Burmistrzem uczestniczyłem w prawie 200 sesjach Rady
Miejskiej, żadnej nie opuściłem. Było to dla mnie wielkie przeżycie i doświadczenie. Wspominam z
wielkim rozrzewnieniem sesje, które zaczynały się zawsze bardzo punktualnie, a kończyły się bardzo
często o 2.00 czy 3.00 nad ranem. Spieraliśmy się, przekonywaliśmy się, by wreszcie podjąć decyzje w
interesie miasta i jego mieszkańców. Przez te lata przez Radę Miejską Cieszyna przewinęło się wiele
niepospolitych osób, oryginalnych, ciekawych. Te osoby z pewnością odcisnęły swój znak w historii
Cieszyna. Jestem bardzo dumny z tego, że mogłem z nimi choć przez moment współpracować. Mile
wspominam swoich współpracowników, z którymi podejmowaliśmy niekiedy bardzo trudne decyzje w



interesie miasta. Było mi też dane być Burmistrzem w ciekawych dla Polski czasach – Ficek wymienił m.in.
wejście Polski do UE, czy układu Schengen.

Przed uczestnikami spotkania wystąpił także obecny Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura. W sesji nie uczestniczył
Burmistrz poprzedniej kadencji Mieczysław Szczurek (2010 – 2014). O podzielenie się swoimi doświadczeniami,
przeżyciami, radościami został poproszony m.in. Ludwik Kuboszek – osoba z najdłuższym stażem samorządowym
w Cieszynie. Cieszę się, że mogę się spotkać tutaj dziś z radnymi aż siedmiu kadencji. Cieszę się, że mogę się
spotkać z tymi, z którymi mogłem radzić. Radzić to znaczy współdecydować o lasach tego miasta (…) –
mówił Kuboszek. Radny powiatowy podczas swojego wystąpienia odniósł się do Komitetów Obywatelskich.

O tym, że miasto Cieszyn „zepsiało” w ciągu ostatnich 25 lat mówił z kolei Jerzy Kronhold. Bardzo ubolewam, że
miasto nie ma swojego architekta, konserwatora, że rozwija się samopas. To jest kształt dzikiego
kapitalizmu. (…) Cieszyn jest miastem wyludniającym się, nieatrakcyjnym dla ludzi młodych – mówił z
rozżaleniem Kronhold. Innego zdania był Jan Żurek – twierdzę, że wszyscy radni we wszystkich kadencjach
przyczynili się do tego, że to miasto jest coraz piękniejsze. Zapominamy jak wyglądało kiedyś. Uroczysta
sesja zakończyła się koncertem uczniów z Państwowej Szkoły Muzycznej w Cieszynie.

 

MSZ


	W Cieszynie uczcili 25 lat samorządności w Polsce

